

Javier Errecarte

— 1 / 2

Diseñador Digital

HTTPS://ERRECARTE.DIGITAL
LINKEDIN.COM/IN/ERRECARTE
HOLA@ERRECARTE.DIGITAL

Desde 2001 me he desarrollado y dedicado al Diseño Web, Diseño Gráfico, Edición Audiovisual, Animación, Ilustración y Dirección de Arte. Tengo facilidad en trabajar estrechamente con equipos interdisciplinarios y mis prioridades son atender los objetivos y requerimientos de cada proyecto y de cada cliente, la experiencia del usuario y la calidad visual del producto final. Estoy siempre en busca de nuevas oportunidades para crecer y aplicar mi experiencia en proyectos desafiantes dentro del ámbito digital y creativo. Nací en Argentina y resido en España desde 2016.

SKILLS

DISEÑO UI/UX WEB

Diseño mobile y desktop, arquitectura de la información, sistemas de diseño, wireframes, prototipos interactivos, mockups.

DESARROLLO WEB

Maquetación óptima y consciente: Responsive Design, Mobile First, Pixel Perfect, SEO Friendly, recursos minificados, atención especial en la velocidad de carga de la web. HTML5, PHP, JS, SCSS, MySQL, WordPress.

SETUP WEB

Gestión y configuración de los servicios de hosting, nombres de dominio, configuración DNS, SSL, protección y optimización con CloudFlare.

DISEÑO VISUAL

Diseño de identidad visual, manual de marca, cartelería, folletería, papelería, diseño y maquetación editorial, diseño para redes sociales, retoque y manipulación fotográfica, etc.

AUDIOVISUAL

Producción y edición de vídeos para todo tipo de soportes y pantallas. Spots, web, redes sociales, etc.

ANIMACIÓN

Animación de personajes, logos, componentes UI, etc.

ILUSTRACIÓN

Amplia gama de estilos para diferentes rubros. Editorial, publicitario, audiovisual, etc.

EXPERIENCIA

Diseñador Digital

FREELANCE | 2001-TODAY

Trabajo freelance para clientes como Quilmes, Discovery Channel, Discovery Kids, National Geographic, Municipalidad de San Isidro y Sarkany, entre otros. Diseño web, mobile apps, gráfica, branding, multimedia, etc.

Diseñador Digital

PARNASO | 2019-2020
SEVILLA, SPAIN

Como encargado del departamento de Diseño Digital, mis tareas eran el diseño y desarrollo web, edición de vídeo y mentoría del diseñador junior. Mantenía contacto con los clientes asesorando, informando y capacitando. Trabajaba estrecha y fluidamente con los equipos de SEO, Programación y Diseño Gráfico.

Director de Arte

MANO MW | 2010-2012
BA, ARGENTINA

Desarrollo de juegos y páginas para clientes como Discovery Kids, PakaPaka y Liv TV. En la tarea de Dirección de Arte coordinaba a un equipo de programadores, animadores, ilustradores y modeladores 3D. Además colaboraba estrechamente con el Director de Proyecto en la jugabilidad. Realizaba el diseño de personajes, escenarios, el diseño de la interfaz de usuario, sketches, ilustraciones finales, animación de personajes, arquitectura de las aplicaciones, edición audiovisual y diseño web.

Diseñador Web Senior

NUEVA GESTIÓN | 2008-2009
BA, ARGENTINA

Diseñador del equipo digital del político y empresario Francisco De Narváez, quien en ese momento era candidato a diputado por la Provincia de Buenos Aires. Participé en la estrategia digital para promover su perfil a nivel nacional, difundir sus propuestas y asegurar los votos necesarios para competir con el oficialismo en las elecciones legislativas del 2009, objetivos que hemos conseguido con éxito. Me responsabilicé del diseño e implementación de más de 30 páginas web, micrositos y landing pages, así como del diseño de logotipos. Trabajé estrechamente con equipos de programación y desarrollé plantillas en Wordpress. Posteriormente, entre 2012 y 2015, volví a trabajar con la Fundación Nueva Gestión como colaborador externo.

Diseñador Web

MEDIA 8 | 2007-2008
BA, ARGENTINA

Diseño e implementación de páginas web en agencia de publicidad de New York con sede en Buenos Aires. Arquitectura de la Información, Diseño UI, retoque fotográfico y maquetación HTML5, PHP y CSS.

Diseñador Digital y Gráfico

DIGITAL VENTURES | 2006-2007
BA, ARGENTINA

Diseño web de un proyecto de red social para el mercado brasileño, landing pages y creación de banners digitales animados para campañas publicitarias online. Diseño gráfico para la marca propia de la agencia: papelería, folletos, banderas y stands para exposiciones.

Diseñador Gráfico

TECHNOHOUSE | 2005-2006
BA, ARGENTINA

Tienda física de productos tecnológicos en la que me encargué de todos los diseños del negocio: logo, marquesina, catálogos de productos, cartelería y papelería.

Ilustrador y Diseñador Gráfico

INDO Y LIBERTA | 2004-2005
BA, ARGENTINA

Recién egresado de la escuela técnica, a mis 18 años fui contratado para trabajar en un proyecto de historiera llamado Indo y Liberta (una suerte de Astérix latinoamericano). Mis tareas consistían en la ilustración tradicional de fondos, digitalización, limpieza digital y diseño de las portadas.

REFERENCIAS

PARNASO COMUNICACIÓN

Eugenio González, SEO Manager

Linkedin: eugenio-atencia-gonzalez

+34 665 68 8916

MANO MEDIAWORKS

Mariano Sorrentino,

Co-Fundador y General Manager

linkedin.com/in/marianods

FUNDACIÓN NUEVA GESTIÓN

Mariano Saenz, Team Manager

marianosenzok@gmail.com

+54 9 11 5723 3896

MEDIA 8

Esteban Mainieri, Office Director

Linkedin: stebanmainieri

+54 9 11 6020 9119

DIGITAL VENTURES

Mercedes Birello, Directora RRHH

Linkedin: mercedesbirello

TECHNOHOUSE

Maximiliano Tropeano, Co-Founder

Linkedin: maximilianodariotropeano

INDO Y LIBERTA

Juan Rodríguez, Pintor

juanirz77@gmail.com

HERRAMIENTAS

Figma, Adobe XD, Principle, Photoshop, Fresco, Procreate, Illustrator, InDesign, Premiere, After Effects, Animate, Audition, DaVinci Resolve Studio, Google Workspace,

Asana, Visual Studio Code, Github, MAMP, CloudFlare, WordPress, WooCommerce, Framer, Webflow and other relevant tools.

EDUCACIÓN

Iluminación Fotográfica

CELCIT | Prof. Soledad Ianni | 2021

Diseño Gráfico

Universidad de Buenos Aires | 2004

Inglés (Intermediate/B1)

Wallstreet Institute | 2007

Desarrollo Web

Image Campus | 2004

Animación tradicional I y II

Centro de FP SUTHER | 2005-2006

Diseño Gráfico y

Promoción Publicitaria

E.T. Fernando Fader | 1998-2003

IDIOMAS

Español: Nativo.

Inglés: Nivel intermedio.

CONTACTO

[HTTPS://ERRECARTE.DIGITAL](https://errecarte.digital)

[LINKEDIN.COM/IN/ERRECARTE](https://linkedin.com/in/errecarte)

[HOLA@ERRECARTE.DIGITAL](mailto:hola@errecarte.digital)